UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-BQLKCN

Ninh Thuận, ngày          tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý

vi phạm hành chính năm 2022

          Thực hiện Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh về

triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận,

Ban Quản lý các khu công nghiệp ban hành kế hoạch triển khai công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022 của cơ quan như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Thực hiện nghiêm túc Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 và các

văn bản hướng dẫn thi hành nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước

về vi phạm hành chính.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Xử lý vi phạm hành

chính năm 2012 và các văn bản hướng dẫn đến cán bộ, công chức và người lao

động; làm tốt công tác tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho đội ngũ cán bộ

làm công tác xử lý vi phạm hành chính.

II. Nội dung thực hiện.

1. Triển khai tuyên truyền, phổ biến các quy định liên quan đến công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

- Phổ biến Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012 và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

- Triển khai Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh

về triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị để đề xuất, xây dựng hoàn thiện pháp luật

về xử lý vi phạm hành chính.

- Kịp thời ghi nhận các phản ánh, kiến nghị của các đơn vị, cá nhân liên

quan về công tác xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi quản lý nhà nước của cơ

quan được giao quản lý.

- Báo cáo, đề xuất và kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền về các vấn đề

liên quan đến công tác xử lý vi phạm hành chính đối với các tổ chức, cá nhân liên

quan đến công tác quản lý nhà nước trong phạm vi của cơ quan.

2

III. Tổ chức thực hiện.

1. Phân công nhiệm vụ.

Căn cứ nội dung của kế hoạch, giao Văn phòng và Phòng Nghiệp vụ phối

hợp tổ chức triển khai thực hiện, đề xuất, tham mưu và báo cáo kết quả thực hiện

theo quy định.

2. Chế độ báo cáo.

- Trước ngày 06/7/2022 đối với báo cáo 06 tháng.

- Trước ngày 05/01 năm tiếp theo đối với báo cáo năm.

Thời điểm lấy số liệu đối với báo cáo 06 tháng tính từ ngày 01/01 đến hết

ngày 30/6/2022; đối với báo cáo năm tính từ ngày 01/01 đến hết ngày 31/12/2022.

Văn phòng có trách nhiệm thực hiện báo cáo gửi Phòng Nghiệp vụ trước 03

ngày theo thời gian quy định để tổng hợp báo cáo.

Phòng Nghiệp vụ có trách nhiệm tổng hợp và tham mưu báo cáo trình Lãnh

đạo Ban ký ban hành để gửi Sở Tư pháp.

Trên đây là kế hoạch của Ban Quản lý các khu công nghiệp tổ chức triển

khai thực hiện Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng: Văn phòng, Nghiệp vụ;

-  Lưu: VT, HA

TRƯỞNG BAN

Sử Đình Vinh

		dinhvinh.bqlkcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-26T14:38:35+0700

		2022-01-26T16:02:08+0700

		2022-01-26T16:02:25+0700

		bqlkcnnt@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-26T16:02:53+0700